
 

 

 

 

 

 

  

  

  

    

Sagsnr. 17-2873 

Vores ref. ENE/bho 

Deres ref.  

 Den 10. november 2017 

 

Høring vedrørende nedsættelse af integrationsydelsen og omlægning af 

dansktillæg. 

LO har fra Udlændinge- og Integrationsministeriet modtaget høring over udkast til 

ændring af lov om aktiv socialpolitik, integrationsloven og forskellige andre love. 

LO har følgende bemærkninger: 

Vedrørende nedsættelsen af integrationsydelsen er LO modstander af, at der foretages 

en beskæring af integrationsydelsen på 3 pct. Det vil efter LO’s opfattelse kun føre til 

en yderligere forringelse af levevilkårene for en i forvejen udsat gruppe.  

Desuden finder vi det ikke dokumenteret, at nedsættelse af ydelsen vil føre til øget 

tilskyndelse til at søge beskæftigelse, som det fremføres som begrundelse for 

nedsættelsen.      

Med hensyn til ændring af dansktillægget til en tidsbegrænset danskbonus kan LO 

ikke støtte den foreslåede ændring.  

Dansktillægget blev indført med det formål at give nyankomne udlændinge en positiv 

tilskyndelse til at integrere sig i samfundet blandt andet ved at lære dansk så hurtigt 

som muligt og dermed forbedre mulighederne for tilknytning til arbejdsmarkedet.  

Med en ændring af dansktillægget til en tidsbegrænset danskbonus på max 6 

sammenhængende måneder svækkes denne tilskyndelse, hvilket LO finder 

uhensigtsmæssigt i og med, at netop danskkundskaber er en vigtig forudsætning for at 

få fodfæste på arbejdsmarkedet.  

Desuden finder LO det betænkeligt, at retten til danskbonus udløber 6 måneder efter 

den første udbetaling. Det betyder, at en ordinær ansættelse i en kortere periode vil få 

negativ indflydelse på de antal måneder, at personen kan opnå danskbonus. 

LO skal foreslå, at der etableres et klippekort med 6 danskbonusklip, som kan 

anvendes af personen på en fleksibel måde.  
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Det fremgår ligeledes ikke af lovforslaget, hvilken indflydelse det har på 

udbetalingen af danskbonus, hvis personen har få timers beskæftigelse om måneden 

f.eks. med det formål at opfylde 225 timers reglen.  

LO kan støtte, at der udbetales en engangsbonus på 6000 kr. til personer, som er 

omfattet af integrationsprogrammet, men som ikke modtager integrationsydelse.   

  

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ejner K. Holst 




